
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 - 予 0.4% 前 80.0万件 予 71.0万件 前 413万件 予 428万件 前 - 予 -

前 予 前 予 前 --- 予 71.7万件 前 -10.2（-8.8） 予 -3.0 前 0.2% 予 0.2%

前 予 前 予 前 0.0% 予 0.4% 前 予 前 76.0% 予 76.0%

前 予 前 予 前 -2513億ドル 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.00% 予 4.00% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/6

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：小幅上昇

貴金属相場は年初からの強い上昇基調を維持し、金・銀を中心に最高値圏での推移が続いた。金は安全資産需要の高まりを背景に買いが優勢となり、米連邦準備制度理事会（FRB）の独立性を巡る懸念や、中東・中南米を中

心とした地政学的緊張が、逃避的な資金流入を促した。金スポット価格はこの日も上昇し、過去最高値を更新。米インフレ指標は市場予想を下回り、年内利下げ観測が維持されたことも、利息を生まない金にとって追い風となった。銀

は金以上に値動きが加速し、投機的な資金流入を背景に大幅高となった。中国市場での旺盛な買いが伝えられる中、流動性の低さも相まって価格変動が増幅され、ボラティリティーの高い展開が続いている。

FX

ドル円：下落　ユーロドル：横ばい

外国為替市場では、円が対ドルで反発した。日本の政府・財務当局者が相次いで投機的な円安の動きをけん制する発言を行ったことが材料視され、円買いが優勢となった。円は一時、前日比0.7％高の1ドル＝158円10銭まで上昇

し、直近の円安進行に対する調整が入った格好となった。片山さつき財務相は、足元の円安について「極めて遺憾で憂慮している」と述べ、急激な変動に対して適切に対応する姿勢を改めて示した。また三村財務官も、最近の為替動向

が必ずしもファンダメンタルズを反映していないと指摘し、過度なボラティリティーへの警戒感を強調した。こうした発言が、市場に当局の警戒姿勢を再認識させる形となった。米国時間に入ると、ベッセント米財務長官が韓国ウォンの下落は

行き過ぎだとの認識を示したことを受け、ウォンが反発。これに連動する形で円も対ドルで上げ幅を拡大し、アジア通貨全般に対する過度な売りが一服した。ユーロドルは小動きにとどまり、1.16ドル台半ばで方向感に欠ける展開。市場全

体としては、米金融政策と各国当局の通貨安けん制姿勢を見極めながらの神経質な値動きとなっている。

ドル円：158.37 ユーロドル：1.1644

Fixing Prices

1月12日

AM

4,633.00

91.095

2,401.00

1,844.00

4,606.50

-

2,397.00

1,845.00

PM

USA

2026年1月15日

89.215

83.330A

1月14日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,362.0

2,422.5

2,278.0

2,353.3

-27.3 

$5.00

Silver (Dec)

85.360

Gold (Dec) 

4,610.0

01/13（火）
アメリカ・消費者物価指数（CPI） 12月 [前月比]

01/12（月）
アメリカ・中古住宅販売件数 12月

アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 01月

1,908.5

1,952.5

1,831.0

1,914.9

-24.4 

アメリカ・新築住宅販売件数 12月 アメリカ・新築住宅販売件数 09月

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

アメリカ・小売売上高 11月 [前月比]

アメリカ・経常収支 第3四半期

アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率]

86.338

1.247

-￠0.20 -￠0.10

01/14（水） 01/15（木） 01/16（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 01月

4,644.0

4,576.7

4,599.1

-15.6 

$3.00 $50.00 $60.00$15.00$9.00

Gold (Mil oz)

32.6

6.5

26.0

-0.7 

414.0

160.8

253.2

6.2

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,611.8

1,408.6

1,203.3

11.9

1,302.6

879.3

423.3

80.7

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


