

**1月14日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,610.0	85.360	2,362.0	1,908.5
High	4,644.0	89.215	2,422.5	1,952.5
Low	4,576.7	83.330A	2,278.0	1,831.0
Settlement	4,599.1	86.338	2,353.3	1,914.9
Change	-15.6	1.247	-27.3	-24.4
EFP	\$3.00	\$9.00	- \$0.20	- \$0.10
			\$5.00	\$15.00
			\$50.00	\$60.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,633.00	4,606.50
Silver	91.095	-
Platinum	2,401.00	2,397.00
Palladium	1,844.00	1,845.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：小幅上昇

貴金属相場は年初からの強い上昇基調を維持し、金・銀を中心とした最高値圏での推移が続いた。金は安全資産需要の高まりを背景に買いが優勢となり、米連邦準備制度理事会（FRB）の独立性を巡る懸念や、中東・中南米を中心とした地政学的緊張が、逃避的な資金流入を促した。金スポット価格はこの日も上昇し、過去最高値を更新。米インフレ指標は市場予想を下回り、年内利下げ観測が維持されたことも、利息を生まない金にとって追い風となった。銀は金以上に値動きが加速し、投機的な資金流入を背景に大幅高となった。中国市場での旺盛な買いが伝えられる中、流動性の低さも相まって価格変動が増幅され、ボラティリティの高い展開が続いている。

**FX**

ドル円：下落 ユーロドル：横ばい

外国為替市場では、円が対ドルで反発した。日本の政府・財務当局者が相次いで投機的な円安の動きをけん制する発言を行ったことが材料視され、円買いが優勢となった。円は一時、前日比0.7%高の1ドル=158円10銭まで上昇し、直近の円安進行に対する調整が入った格好となった。片山さつき財務相は、足元の円安について「極めて遺憾で憂慮している」と述べ、急激な変動に対して適切に対応する姿勢を改めて示した。また三村財務官も、最近の為替動向が必ずしもファンダメンタルズを反映していないと指摘し、過度なボラティリティへの警戒感を強調した。こうした発言が、市場に当局の警戒姿勢を再認識させる形となった。米国時間に入ると、ペッセト米財務長官が韓国ウォンの下落は行き過ぎだとの認識を示したことを受け、ウォンが反発。これに連動する形で円も対ドルで上げ幅を拡大し、アジア通貨全般に対する過度な売りが一段落した。ユーロドルは小動きにとどまり、1.16ドル台半ばで方向感に欠ける展開。市場全体としては、米金融政策と各国当局の通貨安けん制姿勢を見極めながらの神経質な値動きとなっている。

ドル円：158.37 ユーロドル：1.1644

**1月12日 週の経済指標一覧**

	01/12 (月)	01/13 (火)	01/14 (水)	01/15 (木)	01/16 (金)
USA		アメリカ・消費者物価指数（CPI）12月 [前月比]	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・中古住宅販売件数 12月	アメリカ・新築住宅販売件数 12月
	前	予	前 - 予 0.4%	前 80.0万件 予 71.0万件	前 413万件 予 428万件
			アメリカ・新築住宅販売件数 10月	アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 01月	アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [前月比]
	前	予	前 予	前 --- 予 71.7万件	前 -10.2 (-8.8) 予 -3.0
			アメリカ・小売売上高 11月 [前月比]	前 0.2% 予 0.2%	アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率]
	前	予	前 予	前 0.0% 予 0.4%	前 76.0% 予 76.0%
Asia			アメリカ・経常収支 第3四半期		
	前	予	前 予	前 -2513億ドル 予 -	前 予
				前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Europe				ポーランド・ポーランド中銀政策金利 01月	
	前	予	前 予	前 4.00% 予 4.00%	前 予
				前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/1/6	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	32.6	414.0	2,611.8	1,302.6
Short	6.5	160.8	1,408.6	879.3
Net	26.0	253.2	1,203.3	423.3
Change	-0.7	6.2	11.9	80.7

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。